M
o
n
t
a
g
e
a

8. Aufbau der Antriebssteuerung CU155
 (Beispiel: CU155 mit allen Zusatzkomponenten)
Steuerung CU155   Typenbezeichnung
xxxxx    Artikelnummer
U0 max. 38V    spannungLeerlauf
U  max. 24V    Nennspannungn
max. 8.00A    Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON / 18 min OFF  Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
Prod.Date    Woche / Jahr
Serial-No.    Seriennummer
IP20    Schutzart
     In trockenen Räumen!
     Entsorgungshinweise!
     Konformitätszeichen
03/2020
ID 49420 3.0
03/2020
ID 49420 3.0
CU155
10 11
7. Typenschild (Beispiel)
Jede Antriebskomponente enthält ein Typenschild mit genauer Bezeichnung, eine Artikel-
nummer und technische Angaben (Erklärung siehe nachfolgende Abbildung als Beispiel).
5 4 3 2 1
6
7
optional
8
Schließen Sie die Komponenten nur wie abgebildet an !
Es kann sonst zu Beschädigungen an der Antriebssteuerung kommen!
 Pos.  Teilebezeichnung Beschreibung
 1 - 4  -Zusatzantriebe z. B. MEGAMAT, MULTITRAXX...  DewertOkin
   5 -Handschalter z. B. COMFORT  DewertOkin
   6 -Beistellnetzteil Spannungversorgung                  DewertOkin
   7 -Zusatzantrieb z. B. MEGAMAT, MULTITRAXX…DewertOkin
  (optional)
   8 -CU155 AntriebssteuerungDewertOkin
8. Aufbau der Antriebssteuerung CU155
 (Beispiel: CU155 mit allen Zusatzkomponenten)
Steuerung CU155   Typenbezeichnung
xxxxx    Artikelnummer
U0 max. 38V    spannungLeerlauf
U  max. 24V    Nennspannungn
max. 8.00A    Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON / 18 min OFF  Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
Prod.Date    Woche / Jahr
Serial-No.    Seriennummer
IP20    Schutzart
     In trockenen Räumen!
     Entsorgungshinweise!
     Konformitätszeichen
03/2020
ID 49420 3.0
03/2020
ID 49420 3.0
CU155
12 13
9. Fehlerbehebung
Um Sie bei der Suche nach üblichen Fehlern und deren Beseitigung zu unterstützen, ist die
nachstehende Tabelle entwickelt worden. Sollte ein Fehler auftreten, der nicht in dieser
Tabelle aufgeführt ist, wenden Sie sich bitte an Ihren Lieferanten. Alle Fehler dürfen nur von
einer Fachkraft mit der auf  genannten Qualifikation untersucht und beseitigt werden.  Seite 3
Problem Mögliche Ursache Lösung
10. Reinigung
Die Antriebssteuerung CU155 wurde so entworfen, dass Sie einfach zu reinigen ist.
Weiterhin wird die Reinigung durch viele glatte Flächen begünstigt.
Die Antriebssteuerung CU155 ist mit einem handelsüblichen Reinigungsmittel, welches für
Kunststoffe geeignet ist oder mit einem feuchten Tuch zu reinigen. Beachten Sie die
jeweiligen Herstellerhinweise des Reinigungsmittels.
Vor Beginn der Reinigung ist der Netzstecker zu ziehen!
Bitte reinigen Sie die Antriebssteuerung CU155 nie in einer Waschstraße, bzw. mit einem
Hochdruckreiniger und strahlen Sie keine Flüssigkeiten darauf. Es sind Schäden am
Gerät nicht auszuschließen!
Achten Sie darauf, bei der Reinigung die Anschlussleitung nicht zu beschädigen!
Verwenden Sie  keine Lösungsmittel wie Benzin, Alkohol oder ähnliche.
11. Entsorgung
Die Antriebssteuerung CU155 enthält Elektronikbauteile, Kabel, Metalle, Kunststoffe usw.
Die Antriebssteuerung CU155 ist gemäß den geltenden Umweltvorschriften des jeweiligen